



## گرای و اسماعیلی شانس مدال المپیک هستند

تیم ملی می‌خواهد صدرنشین باشد  
یورش یوزهای جوان به هنگ کنگ

لیگ برتر فوتبال با تمام جبار و جنجال‌ها به پایان رسید و این اتفاق باعث شد تا نگاه هواداران فوتبال کشورمان به سمت تیم ملی برود؛ تیمی که در مسیر صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ دو دیدار در پیش دارد که نخستین دیدارش امروز ساعت ۱۵:۳۰ مقابل هنگ کنگ است. شاگردان امیرقلعه نوبی در حالی به مصاف هنگ کنگ می‌روند که این تیم به هیچ وجه برای بازیکنان و کادر فنی تیم ملی ناشناخته نیست چرا که حدود ۵ ماه پیش یوزهای ایرانی موفق شدند در یک بازی سخت و بی‌باک ۲۴ مهدی قایدی مقابل هنگ کنگ به پیروزی برسند.



«ایران» از تلاش مضاعف این روزهای اعضای کابینه گزارش می‌کند

# تداوم خدمت تا آخرین فرصت

(۲)



## نمایش ناشیانه

قطعنامه پیشنهادی سه کشور اروپایی درباره برنامه هسته‌ای ایران روز گذشته در شورای حکام آژانس انرژی اتمی تصویب شد

ایران، چین و روسیه در بنیانه بی سابقه و مشترک خود در نشست شورای حکام اعلامای تروئیکای اروپا و آمریکا را محکوم کردند

اقدام سه جانبه علیه قطعنامه غربی

Getty Images

(۳)

## پرسش و پاسخ با اعضای دولت

روز گذشته در حاشیه نشست هیأت دولت مطرح شد

# افتتاح پروژه‌های مهم انرژی در سیستان و بلوچستان

بزرگترین آب شیرین کن فراساحلی امروز در سیستان و بلوچستان افتتاح می‌شود | تحول شگرف گازی در شرق



روح‌الله دهقانی فیروزآبادی  
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور



سپهر خلجی  
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت



علی بهادری جهرمی  
سخنگوی دولت



احمد وحیدی  
وزیر کشور

ضرورت حکمرانی  
دانش بنیان

امیدواریم در انتخابات اخلاق  
رعایت شود

مصوبه دولت  
برای تسویه هزینه گندم

بنیانه شرایط، مرحله دوم انتخابات  
در ۱۵ تیر

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، حکمرانی دانش بنیان را مهم‌ترین مسیر پیشرفت در کشور دانست و گفت: همه دنیا برای اینکه بتواند کار درست انجام دهد متکی به توان فکری است. روح‌الله دهقانی فیروزآبادی تصریح کرد: موضوعی که همه جا نیاز داریم این است که راهکارهای نوآورانه، هوشمندانه و دقیق طراحی کنیم. نخبگان همه جای دنیا محور مسائل کشورند. سوازی بحث منابع، معتقدم که حکمرانی دانش بنیان مهم‌ترین مسیر پیشرفت در کشور است.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره مناظره‌های انتخاباتی گفت: آیت‌الله رئیسی پرچمدار رعایت اخلاق بود. رهبر انقلاب هم در حرم امام توصیه‌هایی درباره رعایت اخلاق در جریان انتخابات داشتند که امیدوارم این توصیه‌ها به عنوان یک اصل اساسی رعایت شود. سپهر خلجی ادامه داد: در طول این سه سال شهید رئیسی مسیری برای خدمت پایه‌گذاری کردند و بسیاری از کسانی که برای انتخاب آمدند بر تداوم مسیر خدمت تأکید دارند.

سخنگوی دولت با اشاره به مصوبه جلسه روز گذشته هیأت دولت درباره تسویه بدهی دولت به کشاورزان گفت: منابع لازم برای تسویه بدهی تسویمی خریداری شده از کشاورزان پیش‌بینی شد تا پرداخت هزینه گندم خریداری شده تسویمی با سرعت صورت بگیرد که بتوانیم در شش ماه اول، همه هزینه گندم‌ها را پرداخت کنیم. علی بهادری جهرمی افزود: تولید و خرید داخلی گندم در طول این دولت افزایش داشته است.

وزیر کشور هشتم تیر ۱۴۰۳ را پایان فرآیند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری دانست و گفت: اگر به هر دلیل نتیجه انتخابات در مرحله اول روشن نشود، مرحله دوم انتخابات یک هفته بعد در تاریخ ۱۵ تیر برگزار می‌شود. احمد وحیدی با اشاره به اینکه با وجود فرصت بسیار کم و لزوم سرعت گرفتن فرآیند انتخابات، مرحله اول که ثبت‌نام داوطلبان بود به خوبی انجام شد، اظهار کرد: مراحل بعدی انتخابات نیز طبق مقررات و زمانبندی ۵۰ روزه انجام می‌شود.

در راستای عمل به سرمشق شهید رئیسی صادر شد

## بخشنامه مهم دولت برای رعایت بی طرفی در انتخابات

دولت سیزدهم یک گام مهم دیگر برای برگزاری بی طرفانه، شفاف و عادلانه انتخابات برداشت. این مهم با بخشنامه روز گذشته سرپرست ریاست جمهوری در زمینه ممنوعیت هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا ضرر کاندیداهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در دستگاه‌های دولتی حاصل شد. محمد مخبر در این بخشنامه که خطاب به «تمامی دستگاه‌های اجرایی» صادر شده است، ضمن گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید حضرت آیت‌الله رئیسی که همواره بر اجرای قانون و عدم استفاده غیرمجاز از امکانات دولتی تأکید داشت و با توجه به اینکه بر اساس ماده (۶۸) قانون انتخابات ریاست جمهوری، مصوب ۱۳۶۴ با اصلاحات بعدی تأکید کرد: «انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا به ضرر نامزدهای انتخابات به هر وسیله‌ای که جنبه رسمی و دولتی داشته باشد و استفاده از امکانات دولتی و دستگاه‌های اجرایی و در اختیار گذاشتن وسایل و امکانات مزبور برای این کار و فعالیت انتخاباتی کارمندان دولت در ساعات اداری ممنوع بوده و جرم محسوب می‌شود. سرپرست ریاست جمهوری تصریح کرد: «همچنین با توجه به ممنوعیت فعالیت انتخاباتی دستگاه‌های اجرایی و مدیران و کارکنان آنها با استفاده از جایگاه خود به نفع یا ضرر هر یک از نامزدهای انتخاباتی، مقتضی است تمامی دستگاه‌های اجرایی اقدامات و مراقبت لازم را در جهت پیشگیری از وقوع هرگونه جرم و تخلف به عمل آورند و در صورت بروز آن با خاطیان برخورد قانونی مناسب را انجام دهند.»

مخبر در جلسه هیأت دولت تأکید کرد  
حفظ میراث رئیس جمهور شهید  
با برگزاری انتخابات مشارکتی

(۲)

مجلس نمایندگان آمریکا پیش نویس قانون  
تحریم دیوان کیفری بین‌المللی را تصویب کرد

## آمریکا؛ پای کار نسل کشی

حذف مجدد یک مقاله ضد اسرائیلی در مجله دانشگاهی  
خبرساز شد  
نقض آزادی بیان به نفع اسرائیل

(۴)

برگزاری دادگاه ترامپ و هانتز بایدن و پرونده سیاه آنها صحنه  
سیاسی ایالات متحده را به جنگ تبهکاران برای تسخیر کاخ  
سفید تبدیل کرده است

## سقوط آزاد آمریکا

ترامپ در یک دادگاه فدرال در منتهن نیویورک  
در ۲۴ پرونده ارتشا و رفتار سوء اخلاقی مقصر  
شناخته شده و روز ۲۱ تیرماه حکم نهایی اش  
اعلام می‌شود



شروع محاکمه هانتز بایدن، پسر جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به اتهام جعل اسناد فعالیت‌های اقتصادی خود که روز گذشته (چهارشنبه ۱۶ خرداد) در شهر واشنگتن آغاز شد، نشانه تازه‌ای از بازی‌های سیاسی توأم با تزویری است که در آمریکا رواج دارد و می‌تواند در پشت پرده تأثیری کلان بر انتخابات ریاست جمهوری این کشور را در اوایل ماه نوامبر (اواسط آبان) بگذارد. این در حالی است که دونالد ترامپ، عضو حزب جمهوریخواه و رقیب بزرگ بایدن در این انتخابات به‌تازگی در یک دادگاه فدرال در مرحله منتهن نیویورک در ۲۴ پرونده ارتشا و رفتار سوء اخلاقی مقصر شناخته شده و روز ۲۱ تیرماه حکم نهایی اش در این خصوص اعلام می‌شود. حتی اگر حکم صادره این دادگاه تعیین حبس طولانی مدت برای ترامپ باشد، به سبب نارسا بودن متن قانون اساسی آمریکا، وی حق شرکت در انتخابات را از دست نخواهد داد، ولی این مسأله و رویرویی او با مردمی که پیش‌ترش با سوءاستفاده از اختیارات دولتی پدرش (که زمامدار کاخ سفید است) به بهره‌های پرشماری رسیده، به روشنی نشان می‌دهد که چه تصویر و تصور سیاهی با انتخابات ماه نوامبر گره خورده و آن را هرچه کریه‌تر کرده است.

(۵)

Iran Daily  
www.newspaper.iran-daily.com  
021-88500601-4

در لحظه بخوان  
ایران بخوان  
ایران online  
www.ion.ir

## تیتراهای امروز

دولت با تمدید نمایشگاه «شکوه ایران باستان» در چین موافقت کرد

تماشای ۳ هزار سال تاریخ در شانگهای

تماشگاه شکوه ایران باستان دومین نمایشگاه و بزرگ‌ترین نمایشگاه به لحاظ تعداد آثار ایرانی است که در چین برگزار می‌شود.

(۱۰)

بانک جهانی گزارش داد

نرخ تورم مواد غذایی ایران یک سوم پارسال

(۷)

بانک مرکزی به بانک‌های متخلف اوتیما توّم داد

تخلف ۷ بانک در افزایش نرخ سود

طبق آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار و ابلاغ بانک مرکزی، نرخ سود سپرده‌های کوتاه و بلند مدت از ۵ درصد تا ۲۲.۵ درصد تعیین شده است

(۷)

مأموریت‌هایی که وزارت علوم دولت سیزدهم محقق کرد

آموزش عالی از دانشگاه تا صنعت

(۱۴)

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان در گفت‌وگو با «ایران» با تشریح روند اشتغالزایی اعلام کرد

موفقیت گیلان در کاهش نرخ بیکاری

(۱۳)

گزارش «ایران» از پرفروش‌ترین نمایش بهار ۱۴۰۳

تلفیق طنز و تراژدی

«زندگی گالیله» شرحی است از آنچه بر گالیله گذشت تا با دو عدسی کوچک باورهای کهنه را وارونه کند و آسمان کهکشانی و اقامت‌ش را از پس وهم و بخارات بیرون آورد

(۱۵)

## حوادث

زندگی‌هایی که با نسخه رمالان تباہ می‌شود  
مأمور کلانتری جان مرد در حال خودسوزی را نجات داد  
کشف ۱۶۵ بسته تریاک از شکم مسافر یزد  
دستگیری ۱۲ زن و مرد جیب برد در تهران

(۹۸)

ایران بخوان بخوان  
Iran Daily  
www.newspaper.iran-daily.com  
021-88500601-4